
UCHWAŁA NR LXIX/407/2024 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego programu  przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających  przemocy domowej na lata 2024 - 2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)1 oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.)2 Rada Gminy Wielka 

Nieszawka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej na lata 2024 - 2030 w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463 i 1688 
2  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606 



Uzasadnienie 

Do uchwały Rady Gminy Wielka Nieszawka Nr LXIX/407/2024 z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030.  

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.) nałożony został na Gminę obowiązek tworzenia 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, między innymi poprzez opracowanie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej.  

Dokument będący załącznikiem do niniejszej uchwały jest efektem prac przedstawicieli 

gminnych jednostek i instytucji statutowo zajmujących się pracą na rzecz rodziny i dziecka, 

jednocześnie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszania jej 

negatywnych następstw. Program określa wachlarz zaplanowanych działań, których celem 

będzie zwiększenie skuteczności systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

zmniejszenia skali tego zjawiska na terenie Gminy Wielka Nieszawka.  

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


